ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ,
МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ В Г. МОСКВЕ »
(ФБУ «РОСТЕСТ -  МОСКВА»)
У Т В Е РЖ Д А Ю
Г осударственная систем а обеспечения единства изм ерений
Д О ЗА Т О РЫ  ЭЛ ЕКТРО Н Н Ы Е R A IN IN  М О Д Е Л Е Й  Е4 X L S И Е4 X L S+

составляющей
основной
относительной и
абсолютной
погрешности при
температуре (20±2)°С
% мкл % мкл
т
Н
ь-1
Sо
ы
я
S3
Гт<
E4-10XLS+ 10 мкл
1,0
0,01
±2,5 ±0,025 1,2 0,012
5,0 ±1,5 ±0,075 0,6 0,03
10,0 ±1,0 ±0,1 0,4 0,04
E4-20XLS+ 20 мкл
2
0,02
±7,5 ±0,15 2,0 0,04
10 ±1,5 ±0,15 0,5 0,05
20 ±1,0 ±0,2 0,3 0,06
E4-100XLS+ 100 мкл
10
0,1
±3,5 ±0,35 1,0 0,1
50 ±0,8 ±0,4 0,24 0,12
100 ±0,8 ±0,8 0,15 0,15
E4-200XLS+ 200 мкл
20
0,2
±2,5 ±0,5 1,0 0,2
100 ±0,8 ±0,8 0,24 0,25
200 ±0,8 ±1,6 0,15 0,3
300 мкл
30
0,2
±2,5 ±0,75 1,0 0,3
<и
S3 E4-300XLS+ 150 ±0,8 ±1,2 0,25 0,375о
ы
сЗ
S3
о
яяя«!
Ы
Я
-ея
чо
300 ±0,8 ±2,4 0,15 0,45
E4-1000XLS+ 1000 мкл
100
1
±3,0 ±3,0 0,6 0,6
500 ±0,8 ±4,0 0,2 1,0
1000 ±0,8 ±8,0 0,15 1,5
E4-2000XLS+ 2000 мкл
200
2
±3,0 ±6,0 0,6 1,2
1000 ±0,8 ±8,0 0,2 2,0
2000 ±0,8 ±16,0 0,12 2,4
E4-5000XLS 5000 мкл
500
5
±2,4 ±12,0 0,6 3,0
2500 ±0,6 ±15,0 0,2 5,0
5000 ±0,6 ±30,0 0,16 8,0
E4-10MLXLS 10 мл
1000
10
±5,0 ±50,0 0,6 6,0
5000 ±1,0 ±50,0 0,2 10,0
10000 ±0,6 ±30,0 0,16 16.0
E4-20MLXLS 20 мл
2000
20
±5,0 ±100,0 0,6 12,0
10000 ±1,0 ±100,0 0,2 20,0
20000 ±0,6 ±120,0 0,16 32,0
1,0 ±2,5 ±0,025 1,2 0,012
SE4-10XLS+ 10 мл 5,0 0,01 ±1,5 ±0,075 0,6 0,03
10,0 ±1,0 ±0,1 0,4 0,04
8
РТ-МП-4935-449-2018 ДОЗАТОРЫ ЭЛЕКТРОННЫЕ RAININ МОДЕЛЕЙ Е4 XLS
И Е4 XLS+. Методика поверки.

ац
ии
со
ст
ан
да
рт
ны
м
на
ко
не
чн
ик
ом
SE4-20XLS+ 20 мкл
2
0,02
±7,5 ±0,15 2,0 0,04
10 ±1,5 ±0,15 0,5 0,05
20 ±1,0 ±0,2 0,3 0,06
SE4-100XLS+ 100 мкл
10
од
±3,5 ±0,35 1,0 0,1
50 ±0,8 ±0,4 0,24 0,12
100 ±0,8 ±0,8 0,15 0,15
SE4-200XLS+ 200 мкл
20
0,2
±2,5 ±0,5 1,0 0,2
100 ±0,8 ±0,8 0,24 0,25
200 ±0,8 ±1,6 0,15 0,3
SE4-300XLS+ 300 мкл
30
0,2
±2,5 ±0,75 1,0 0,3
150 ±0,8 ±1,2 0,25 0,375
300 ±0,8 ±2,4 0,15 0,45
SE4-
1000XLS+ 1000 мкл
100
1
±3,0 ±3,0 0,6 0,6
500 ±0,8 ±4,0 0,2 1,0
1000 ±0,8 ±8,0 0,15 1,5
SE4-
2000XLS+ 2000 мкл
200
2
±3,0 ±6,0 0,6 1,2
1000 ±0,8 ±8,0 0,2 2,0
2000 ±0,8 ±16,0 0,12 2,4
SE4-5000XLS 5000 мкл
500
5
±2,4 ±12,0 0,6 3,0
2500 ±0,6 ±15,0 0,2 5,0
5000 ±0,6 ±30,0 0,16 8,0
SE4-10MLXLS 10 мл
1000
10
±5,0 ±50,0 0,6 6,0
5000 ±1,0 ±50,0 0,2 10,0

погрешности при
температуре
(20±2) °С
Предел допускаемого
среднего
квадратического
отклонения случайной
составляющей
основной
относительной и
абсолютной
погрешности при
температуре (20±2) °С
% мкл % мкл
1,0 ±4 ±0,04 3 0,03
E8-10XLS+ 10 мкл 5,0 0,01 ±1,5 ±0,075 0,6 0,03
10,0 ±1,0 ±0,1 0,4 0,04
10
РТ-МП-493 5-449-2018 ДОЗАТОРЫ ЭЛЕКТРОННЫЕ RAIN IN МОДЕЛЕЙ Е4 XLS
И Е4 XLS+. Методика поверки.

погрешности при
температуре (20±2) °С
% мкл % мкл
М
од
иф
ик
ац
ии
8-
ка
на
ль
ны
е
E8-20XLS+ 20 мкл
2
0,02
±7,5 ±0,15 2,0 0,04
10 ±1,5 ±0,15 0,5 0,05
20 ±1,0 ±0,2 0,3 0,06
E8-50XLS+ 50 мкл
5
0,05
±3,5 ±0,18 1,0 0,1
25 ±1,2 ±0,3 0,24 0,12
50 ±0,8 ±0,4 0,15 0,15
E8-200XLS+ 200 мкл
20
0,2
±2,5 ±0,5 1,0 0,2
100 ±0,8 ±0,8 0,24 0,25
200 ±0,8 ±1,6 0,15 0,3
E8-300XLS+ 300 мкл
30  .
0,2
±2,5 ±0,75 1,0 0,3
150 ±0,8 ±1,2 0,25 0,375
30 0 ±0,8 ±2,4 0,15 0,45
E8-1200XLS+ 1200 мкл
100
1
±3,6 ±3,6 0,6 0,6
6 0 0 ±0,8 ±4,8 0,2 1,2
1200 ±0,8 ±9,6 0,15 1,8
М
од
иф
ик
ац
ии
12
-к
ан
ал
ьн
ы
е
E12-10XLS+ 10 мкл
1,0
0,01
±4,0 ±0,04 3 0,03
5,0 ±1,5 ±0,075 0,6 0,03
10,0 ±1,0 ±0,1 0,4 0,04
E12-20XLS+ 20 мкл
2
0,02
±7,5 ±0,15 2,0 0,04
10 ±1,5 ±0,15 0,5 0,05
20 ±1,0 ±0,2 0,3 0,06
E12-50XLS+ 50  мкл
5
0 ,05
±3,5 ±0,18 1,0 0,1
25 ±1,2 ±0,3 0,24 0,12
50 ±0,8 ±0,4 0,15 0,15
E12-200XLS+ 200 мкл
20
0,2
±2,5 ±0,5 1,0 0,2
100 ±0,8 ±0,8 0,24 0,25
200 ±0,8 ±1,6 0,15 0,3
E12-300XLS+ 300 мкл
30
0,2
±2,5 ±0,75 1,0 0,3
150 ±0,8 ±1,2 0,25 0,375
30 0 ±0,8 ±2,4 0,15 0,45
E12-1200XLS+ 1200 мкл
100
1
±3,6 ±3,6 0,6 0,6
60 0 ±0,8 ±4,8 0,2 1,2